- 1 -

佛山市禅城区社会体育指导员协会

关于举办 2022 年国家三级裁判员

（武术类）培训班的通知

禅城区各运动爱好者：

为贯彻落实《中华人民共和国体育法》、《体育竞赛裁

判员管理办法》等文件精神，为保证我区体育竞赛公平、公

正、有序进行，规范我区体育竞赛裁判员资格认证、培训、

考核、注册、选派、处罚等监督管理工作，促进我区裁判员

队伍人才建设储备，现决定举办 2022 年国家三级裁判员（武

术类）培训班。现将相关事宜通知如下：

一、指导单位

佛山市禅城区文化广电旅游体育局

二、主办单位

佛山市禅城区社会体育指导员协会

三、承办单位

佛山市禅城区武术协会

四、时间和地点

培训时间：2022 年 6 月 25-26 日（星期六、日）

- 2 -

培训地点：佛山市禅城区新风路 8 号全民健身中心

五、培训内容

（一）中国武术协会审定《武术兵道(短兵)竞赛规则

2021(试行版)》。

（二）武术兵道(短兵)基本技术、基本战术、训练方法、

教学方法。

六、执教师资

华南理工大学体育学院黄帝全教授执教。黄帝全，华南

理工大学体育学院教授，学校“教学名师”，硕士硕究生导

师；中国大学生体育协会民族传统分会长短兵专业委员会副

主任；从事武术长兵短兵实战创新研究。

七、招生人数

计划招生 50 人。

八、报名条件（须同时符合以下三项条件）

1、由各单项拳种协会，武馆单位推荐。

2、参训人员年龄须满 18 周岁以上。

3、本次学习班名额限 50 人，所有学员提交资料后，经

审核通过后即可参加本次培训。

九、培训经费

每人收取工本费 840 元。（含讲师费、场地费、器材费、

资料费、考试费、餐费、服装费、保险费。）

附件：1、培训日程安排

2、2022 年国家三级裁判员（武术类）培训班新

- 3 -

冠肺炎疫情常态化防控方案

3、申请等级裁判员报名登记表

佛山市禅城区社会体育指导员协会

2022 年 6 月 16 日

- 4 -

附件1

2022 年国家三级裁判员（武术类）培训班

日程表

（2020 年 6 月 25-26 日）

日期 时间 内容

6 月 25 日

8:00
学员报到

签名领取资料，提交报名所需材料

8：30-17：30 理论培训 、技术教学培训

6 月 26 日

9：00-12:00 理论、技术考试

14：30-17：30 实操考试

- 5 -

附件2

2022 年国家三级裁判员（武术类）培训班

新冠肺炎疫情常态化防控方案

根据国家和省委、省政府关于新冠肺炎疫情常态化防控

工作部署，为全面贯彻落实“外防输入，内防反弹”的总体

策略，切实做好 2022 年国家三级裁判员（武术类）培训班，

新冠肺炎疫情常态化防控工作，结合项目特点，制定本方案。

职责分工

（一）负责赛事疫情防控工作的总体安排、突发疫情应

急处理指挥、向上级主管部门或疫情管控部门汇报工作情况。

（二）负责防护物资储备、人员健康监测管理、培训场

馆、酒店等排查

1、根据培训人数以及培训对象，储备足够数量的疫情

防控物资，包括消毒用品、口罩、手套、非接触式温度计、

洗手液等，并准备好人员健康登记表及台账。各类消毒用品

应当在安全、阴凉、通风处分类单独储存，远离电源或火源。

2、做好全体人员每日健康监测和登记，实行每日体温

监测制度，配合相关部门落实早发现、早报告、早隔离、早

治疗“四早”措施，做好人员动态监测管理，实行人员疫情

- 6 -

风险评定，降低高风险场所的人员密度，减少人员之间接触

频次，最大限度降低发生聚集性感染风险。

3、在培训场馆、酒店等张贴并宣传新冠肺炎疫情防控

知识。告知培训学员服从和配合场所在疫情常态化防控期间

采取的各项措施。场馆和酒店入口处设立体温监测岗，学员

和讲师应当佩戴口罩并配合测温。对有发热（体温≥37.3℃）

症状者不得入内，并就近到发热门诊就医。

4、落实培训场馆和酒店等重点场所卫生清洁和通风消

毒。做好电梯、空调通风系统、卫生间等重点场所设施卫生

清洁消毒。规范垃圾收集处理，卫生间保持空气流通，确保

洗手盆、地漏等水封隔离效果。

（三）负责培训学员、专家讲师、工作人员防疫管理

1、参赛培训学员、专家讲师在报名时，需提供个人粤

康码或穗康码的截图，未发现健康问题方可参加比赛。如若

14 天内有重点疫区旅行、生活史或有相关症状的人员不建议

参加培训班。

2、培训学员报到需间隔 1 米有序排队等待，体温测量

不超过 37.3 度，并出示个人粤康码或穗康码截图及 72 小时

核酸检测阴性报告，资料审核后报到成功。

3、提醒参赛学员尽量避免乘坐公共交通，若无法避免

需做好防护措施。

4、学员除进入培训场外的其他任何场合必须戴口罩（即

- 7 -

学员在培训之前和培训退场后都需佩戴口罩）。

5、培训结束后 14 天，专人负责跟踪参加学员培训后 14

天的健康状况，每天收集信息并建立参赛运动员个人健康信

息档案并留存。若发现异常情况，应立即通知密切接触人群

并做好隔离与肺炎核酸检测。

6、专家讲师、工作人员需在培训开始前十四天和培训

结束后十四天连续在粤康码申报健康情况。

7、专家讲师、工作人员在培训活动全程都要佩戴口罩，

保持距离，免洗消毒液等物品；

（四）疫情应急处理

1、在会场设置独立、通风良好、地理位置合适的临时

观察隔离区，当出现体温异常、发热咳嗽等可疑症状人员时，

及时将人员带到该区域进行隔离，并通知当地疾控中心组织

处理，且需立即控制密切接触人群进行隔离观察。

2、当发现疑似或确诊病例时，须及时向相关部门报告

并送定点医院就诊，配合做好密切接触人员的判定、追踪和

管理。在专业人员指导下对其比赛活动场所及使用的物品进

行消毒处理。

3、增设防疫医疗点、增派防疫医护人员与专用急救车，

配备专用设备。

4、工作人员在岗期间注意自身健康状况监测报告，做

好个人防护。

- 8 -

5、培训前需通过多种渠道宣传和发布各项防控救治措

施、防控科普知识的报道宣传。

- 9 -

附件3

2022 年国家三级裁判员（武术类）培训班报名表

姓名 出生日期 性别

身份证号码 照片

户籍地址

工作单位

居住地址

联系电话 电子邮箱

简历

接受专业武术

类训练

接受武术类裁

判员相关培训

武术类相关经

历

现状

是否正在从事

武术类裁判工

作

是 □ 挂靠组织

否 □

是否正在从事

与武术类相关

工作

是 □ 工作单位

否 □

参加本次培训班目的

1、想丰富武术类知识 □

2、想从事武术类裁判工作 □

3、其他

毕业后是否愿意接受佛山市禅城区体育联合会的安排？ 是 □ 否 □

mailto:895426821@qq.com

- 10 -

申请等级裁判员登记表

姓 名

项 目

申请等级

2022 年 月 日

国 家 体 育 总 局 制

- 11 -

裁 判

项 目

申 请

等 级

现 级 别

批准日期
相

片

姓 名 性别

出生年月 政治面貌

民族 文化程度 健康状况

身份证号码

现在工作单位和职务

本人现在的住址

懂何种外语和程度

从事其它何种运动项目

的裁判工作，等级及授

予等级称号的日期

个人简历：

按实填写

- 12 -

从事裁判工作的简历（任各级裁判员的时间、担任过哪些重大比赛裁判工作）：

按实填写

所在单位意见：

盖 章

年 月 日

基层体育部门意见：

盖 章

年 月 日

- 13 -

申请机关意见：

考核成绩及评语：

签 名

年 月 日

批准机关意见：

盖 章

年 月 日

	关于举办2022年国家三级裁判员
	（武术类）培训班的通知
	          2、2022年国家三级裁判员（武术类）培训班新冠肺炎疫情常态化防控方案
	2022年国家三级裁判员（武术类）培训班
	新冠肺炎疫情常态化防控方案
	（二）负责防护物资储备、人员健康监测管理、培训场馆、酒店等排查

	（四）疫情应急处理